
Отдел образования и молодежной политики  

 администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

 муниципального района «Ферзиковский  район» 

 
                                             

ПРИКАЗ 

 

от «24» марта 2022 г.                                  № 85 

 

п. Ферзиково 

 

Об итогах проведения районного 

заочного конкурса сочинений 

«Ратные страницы истории Отечества», 

посвящённого 79-летию Победы  

в Сталинградской битве 

 

В соответствии с планом работы Отдела образования и молодежной 

политики администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский  район» в феврале 2022 года был проведен 

районный заочный конкурс сочинений «Ратные страницы истории Отечества», 

посвящённый 79-летию Победы в Сталинградской битве, целью которого было 

создание необходимых условий для выявления одаренных детей, развития их 

творческих способностей, формирования активной гражданско-патриотической 

позиции и развития интереса к истории Отечества, воспитания у школьников 

патриотических чувств, увековечения памяти предков, павших за свободу и 

независимость Родины. 

В районном заочном конкурсе приняли участие обучающиеся Авчуринской, 

Бронцевской, Грабцевской, Дугнинской, Красногороденской, Октябрьской, 

Ферзиковской школ. 

В соответствии с протоколом решения жюри конкурса ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Утвердить итоговый протокол районного заочного конкурса сочинений 

«Ратные страницы истории Отечества», посвящённого 79-летию Победы в 

Сталинградской битве. 

  2. Признать победителями районного конкурса сочинений «Ратные 

страницы истории Отечества», посвящённого 79-летию Победы в Сталинградской 

битве: 

в возрастной категории 1 - 4 класс 

 

- ВДОВЕНКО Арину (МОУ «Грабцевская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Голубкова Ольга Владимировна); 

- УПАТОВУ Елизавету (МОУ «Ферзиковская средняя общеобразовательная 

школа», рук. Пивнева Наталья Анатольевна). 

 

в возрастной категории 5 - 6 класс 

 



- СОЛОГУБА Ивана (МОУ «Ферзиковская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Высоцкая Зарема Олеговна). 

 

в возрастной категории 7 - 8 класс 

 

- ДОБРОМЫСЛОВУ Богдану (МОУ «Красногороденская основная 

общеобразовательная школа», рук. Савицкая Екатерина Сергеевна); 

- ТЫМЧУК Арину (МОУ «Ферзиковская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Хромых Ольга Алексеевна). 

 

в возрастной категории 9 - 11 класс 

 

- ЛАДНЮКА Георгия (МОУ «Грабцевская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Ладнюк Юлия Сергеевна). 

 

3. Признать призёрами районного конкурса сочинений «Ратные страницы 

истории Отечества», посвящённого 79-летию Победы в Сталинградской битве: 

 

в возрастной категории 1 - 4 класс 

 

– САЗОНОВУ Виталину (МОУ «Ферзиковская средняя общеобразовательная 

школа», рук. Сказкина Ирина Владимировна); 

- НИКОЛАЕВА Сергея (МОУ «Авчуринская средняя общеобразовательная 

школа», рук. Кузнецова Наталья Владимировна); 

- ГОРЕЛОВУ Веронику (МОУ «Грабцевская средняя общеобразовательная 

школа», рук. Ладнюк Юлия Сергеевна); 

- ТИТКОВА Константина (МОУ «Ферзиковская средняя общеобразовательная 

школа», рук. Фроликова Анна Викторовна); 

- ПОЛЯКОВА Павла (МОУ «Ферзиковская средняя общеобразовательная 

школа», рук. Фроликова Анна Викторовна). 

 

в возрастной категории 5 - 6 класс 

 

- УСТИНОВУ Софию (МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Голубева Ирина Николаевна и Болховитина Елена Ивановна); 

- КРАМАРОВА Льва (МОУ «Грабцевская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Вдовенко Елена Николаевна); 

- БАРАНОВА Федора (МОУ «Дугнинская средняя общеобразовательная школа», 

рук. Шкрябенкова Галина Сергеевна). 

 

4. Наградить: 

4.1. Победителей и призёров - дипломами районного заочного конкурса 

сочинений «Ратные страницы истории Отечества», посвящённого 79-летию 

Победы в Сталинградской битве; 



4.2. Участников – сертификатами районного заочного конкурса сочинений 

«Ратные страницы истории Отечества», посвящённого 79-летию Победы в 

Сталинградской битве. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений района рассмотреть 

вопрос о поощрении педагогов, подготовивших победителей и призёров районного 

заочного конкурса сочинений «Ратные страницы истории Отечества». 

6. Контроль исполнения приказа возложить на методиста Отдела 

образования Елизарову Н.Ю. 
 

 

 

 


